

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	VORT MISMODS VINTER
Startdato:	19-01-2019
Slutdato:	09-02-2019
Antal opførelser:	19

Navn på stedet:	Husets Teater
Vejnavn:	Halmtorvet
Husnr.:	9
Postnr.:	1700
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	38000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Andreas Dawe, dramatiker og instruktør Dan Zahle, skuespiller Julie Forchammer, scenograf Lysdesigner, Mikkel Jensen Lyddesigner, Gregers Kjaer
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Teater AKUT360 ansøger hermed Københavns Kommunes Scenekunstudvalg om en underskudsgaranti på 38000 kr. til forestillingen VORT MISMODS VINTER, som skal spille på Husets Teater i sæson 2018/19 med Dan Zahle som eneste mand på scenen, i denne monolog, hvor publikum møder Adolf Hitler 48 timer før hans selvmord i førerbunkeren ti meter under jorden. I VORT MISMODS VINTER genopstår Hitler for øjnene af publikum. Han taler til os, gør rede for sit verdenssyn, fortæller os, hvorfor han gjorde, som han gjorde, men han taler også direkte ind i vores tid og kan, hævet i en form for altid, kommentere på nuværende forhold og begivenheder. Noget ærgrer ham, at USA f.eks. har haft en "negerpræsident". Andet vil vække begejstring, f.eks. lejrene i Tjetjenien. I stykket mødes fortid og nutid i en undersøgelse af hvordan magt virker og manipulerer, hvordan ondskab bliver til og kan se ud. Hvordan tager man skridtet fra at tale hadefuldt om andre og til at slå dem ihjel? Og hvor langt (kort) er det skridt egentlig?
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	VORT MISMODS VINTER har fået plads i Husets Teaters repertoire, selvom det går ud over forestillingsforpligtelsen på 110 årlige forestillinger ifølge bevillingen, og vil derfor blive formidlet på samme måde som teatrets andre produktioner: gennem annoncering i dagblade og online-medier, ved plakater ophængt i byrummet og gennem sociale medier.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Husets Teater på vegne af Teater AKUT360
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	husetsteater.dk